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ÍT : i DRA RICHTERA Good Slnce £054(Vele pobavili
V (iUrý minulý týden sla

PAIFJ-EXPELL- ER ven sňatek miauyrh novomanže
lil Mladý krajan pan Adolf Lnu
k pojal za choř mladiékou cé

lni Annu ('braslilovoii Houbní

obřady byly odbývány v Crete v

residencí pana Lorcnz Koláříka

Vyhání bolestí revmatieké podaiím
lombatfo wíatícii a neuralgií Rychle

odpomáha oda vil Lolctttj a tupouli údů
a uvalů Výborný pro vyniknutí kul- -

81X1 V SUMMKKS liave hven maiie
plťsiiaiilcr by Cunďw reírchlilnřl
íind notirlfthlng brvwn Tbelr §park
line purity ítmJ cool ttelicioua tvhoU

tcmcncit liavo madc lbem wldely
populur for a lonjj Jlíctlinc

Tor tbc famlly table and bonio
ftatherlng or for plcnlcn and íinhlng
trlpa

piinem J V Šestákem soudcem
z Wilber iiiik ne jc nu fiirmiikavost a zlomeniny Hychlé vyléčení

pro nachlazení chřipku boleat v krku iimIícu nevěstiných p Anton

zamezuje urazení a zánět plic Pocity Chrastila kdež uspořádána skvé
la Nvatebid hostina pak počalatísně na prsou Líčení bolení hlavy

zubň zábava při které nebylo nouze o

ifPAraaLrtJ S r
rALCOH0Ll "3 fcS'
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posilnění a hosté se bavili rukoi- -4 ul 5 kapele v plné sklenici vely u

ně Mladým novomanželům srcim vynorrift Kioutaaio pro nemoci
deéné blahopřejeiii by se jim vehnila
dlo blaze ve zdraví dlouhá léta!Pžívá-l- i Ne ho vnitřní (4 kapky ve

~- - Pan Václav Kohout z V ilsklenicj vody) je výtečné pro křeěc
ber přijel minulý týden do Cn--Žaludku a špatné zažívaní
v zájmu nižných záležitostí a pak

Pravý pricbazi v balíčku jak tuto
Ne tiike dobře pobavil
- - Mladý schopný krajan pan

lvi Daniel syn Creteského staví

vyobrazen

Dejtejpozor na bezcenné
padélky

tele pana Anton Daniela byl při

jat v City Nat Itimku za sekn
táře a výpomocného kaslra a jea 50 centová krabička u lékárníkuV Ii7 a li 2
likož se dobře osvědčuje jeví s

k němu spokojenost a důvěra všF AD RICHTER & CO
strunná dral ubijeme !

Feerless Beer
stunds Supremc astbe Ideál bevcrajjc
Cools cbcer ref rťNhcs rlchly ílavored
and oř KparklJnň purity Alwayn
keep a ca$e in the cellar Ask your
dealer Order today

John Gund Browlnc Co
La Crotte Wl
W C HEYDCN Mr

PWmi Un DU ttli AlawiM A ZU4
CAKI UJK IH Owtrtbulnr

_7I1 lih iut Umaba Nb

74 80 Washington Str„ New York N A
— V sobotu byla uspořádaná

slavná tančení zábava na farmě

pana Václava Pinka na nové ma- -

štali která jest jako palác Jo
stu se sešlo velké množství o po

okolí pokračuje hnedle bude i

každé rodině automobil někde

dva
— PriiverHal Auto Co v Creti

obdržela minulý týden káru au

silnění bylo dobře postaráno lun
ba výtečná oblažovala přítomné
neb česká kapela z Crete se umí

tomonilu asc ni lunte z echo vy
vyznamenali Zábava trvala aŽbrali!

fcl _ L 1 I L4 1 LJIAIlo rána a hosté se rozcházeli v tť mu úceli Všimněte si onámky— ran Joh Švancara Hen nas
nejlepfií náladě s přáním by si Pan Frank Aksamit vypé- -

bývalý soused nyní žijící na od-

počinku ve Wilber navštívil ('re
něco podobného co nejdříve zase ft oval letos mjioho iiieloiinfi vel

oftakovalo mi pěkných Přivezl jich do Cre
te několik for a vždy je dobře— Minulý týden poéalo vyuéo

vání ve všech školách v ( rete prodal V sobotu jich měl opět
túru v Crete a šly jako na dra- -— Ve venkovské škole nedá

své vlastní farmé
Kil" viiíi' iilirlitkii IhhIh v um m 10

iénlcfl v ri'n xoloními kyt-li- f

K le iiifcto mttí tolik in U' ku fnr
l vjeli viijci! n dleplr to si hinJctfl jiřh
tif Kilo Mnietfl mftí vieho niusn tu
inúželc spotMiovnt? Kilo v hrku

mvoii (11111111 yHilittít a [lozilřjl kui
tléiiiu viiHiiiiii ilítť-t- i furma xaopatHtif
reti nelni ninc niivAtivt" J4 v&m uJA

lun kile tuliu inňActo ilonilmouti L M

Alleri I' T M Um IsUnd Llne
línou 7IH Lh Hullit Htutíiin Chicago !i

Z Crctc Neb

— Tržní ceny v Crete Neb v

Hobotu lne 19 září 1014 :

I 'Senice bufil 'Xi c

'Kukuřice buši liX e

OveH bufil 38 c

Hraní bory bufil až 75 c

Seno tuna $700
Seno linovaní' tuna $800

Vejce tucet 1H e

M fialo Ib 20 až 20 c

ille jakosti
Smetanu v máslovně Ib 2i c

Prasata Hto lb $8(M)

— Toto jnou ceny produktu
které jmou v ('rete stále v trhu

na hovězí dobytek nelze určovat i

cenu jakož i lia koně neb jest
cena přiliti rozdílná a záleží to nu

dohodnutí Podobně se to má i a

ovocem a jinými věcmi

— Pánové Joh Iiejcha Karel

Ilejeha a V J Smith koupili au-

tomobily v Pni věrna! Auto závo-

dě V Crete neb jest to ten nej-lep-

závod v oboru tom Crete a

Soudné domáhají se pomocí
Smutnou zkušenost klerá by

měla za výstrahu sloužili zažili
( liarlcH D Handow s manželkou

Vypůjčili se totiž od kcliable
Ciedit Co ifiJO na pět měsíců a v

zástavu duli svůj nábytek Nyní
však byli nucení obrátili se k

soudu o ochranu pro
ti methodám těchto iújéovních
vuléraéň Ve své žádosti dovo-

lávají se zbavení břemene tvrdí-

ce že již splatili zmíněné spolče-host- i

iflt tato ale prý na nich

ékii a hnedle měl nrodanéeko Crete měli v pátek školáci

tak zvaný "rises" a počínali si - Pan Josef Shebl prodal mi

te před týdnem v záležitosti ma-

jetkových poměru Dobře se po-

bavil a přáteli po vyřízení jeho
záležitostí

— Pan Josef Sysel od Dor-(hesfe- r

také navštívil Crete v zá-

jmu obchodním

— Pan Kmati Spirk z Wilber

zastavil se v Crete mezi vystří-

dáním vlakft mezi Wilber Crete

a Priend Hyl na cestě do (lene- -

iťáti trochu divoce tak Že byla nulý týden dvě piana a jelikož
má vše dobře zařízeno jde muloraněna ruka velmi bolestně žá

obchod velmi dobřekovi Karel namcnackovi kilvž

'vl doveden domu otec jeho pnul — Minuly týden si ohnovili
Frank Znamenáéek v obavě že předplatné na (Yetcský Pokrok
snad jest ruka přeražena přivezl následující p d Matějka dalších požaduje jinak že jim

nábytek zabaví Soudce Sears vy

Revraatickou shrbenlno
ehromost narovná Novákův locj
Vizle oznámkii na jiném míxtě
t I

jej do Crete k lékaři kde shledá- - Dorehester { :
p Fd II Čí

no že ruka není poškozena ale žek Crete Neb K li: o Jossef dal dočasnou zanoved z není

va v jakési úřední záležitosti

— Pan Anton Novák od Dor-chest-

také navštívil Crete v zá-

ležitosti spolkové Dále pánové
Josef Maryška a Jarolím Vrbský

olestně zraněna což bude iifiso- - Znamenáěek Crete Jí lí S díky půjčovní společnosti dovoleno
iti bolesti několik dní přijato! nábytek Handow-ú- v zabaviti aneb

— Přáteb' 'řihlédiiétc la- -'Klub Komenský v Crete cokoliv jiného v záležitosti té pod- -
také zavítali do Crete v zájmu liude txuítdatt v natek Zt záři Dkave k V asi adrese a shledate-l- i

zvláštní prokram pak velkolepá paše předplatně došlé neopomeň

hiknouti dokud by nebyla soud-

né projednána Žalující zároveň

žádají za vydání soudního rozka-- 'zábava Každý jest uctivě zván ♦' i obnovili a budete kvitováni
— Pan Štěpán Dunder z biw a v časopise též zii jímž by nota 1111 $"1) a markyc£

Cesko-Americkéh- o Venko- -Jest velký rozdíl her navštívil Crete v sobotu a do byly zrušeny

V MAINE ZVOLEN DEMO-

KRAT GUVERNÉREM
Při státní volbě v Maiue minu-

lé pondělí zvolen byl demokrat

(laklcy C Curtis mayor z I'ort-lund- u

guvernérem poraziv ny-

nějšího guvernéru T Ilainesc

republikána většinou :5ó87 hla-

sů 'A kongresníků zvoleni byli
tři republikáni a jeden demokrat
Progressi visté vrhli 174M hlasy
ro svého kandidáta Oardnera V

l VWi obdržel {osevelt v tomto

bře se pobavil v a hospodářského listu vyšlo
právě ěíslo 10 ročníku íí s ob- -— Pan Rudolf (ierner od Plea- -

v kleriotniclcycjH i
' Prof Much nejdokona

ejší Učitel brv houslové v Oma- -
sáhem velmi poučným a zábavsant llill navštívil také (Vele mi

ným Vychází dvakrát za měsíc
nulý týden v zájmu obchodním

a stojí pouze $100 na rok— Jak sdělil pan Václav Cer
ze vyuěuje dle nejlcpších me-tho- d

Tel pjVJ Studio:
Dodic St„ Omaha —

!l tf

9 2"7 Zapovídám honil buher ixl (Vele Že se mu jeho kňíi

pěkný valach přežial alfalfovýmh-lřclb- na farmě Anton Trousi státě 4!l!01 hbwy
senem které bylo poněkud vlhké la Ita řinka nájemce

Advertiscment '{á-li- c1

Jeden takový obchod v Omaxe kde vždy 100-cento- hodno-

ty za každý u náa vydaný neb nám zaslaný dollar se vám do-

stane Vůbeo u nás obdržíte vždy to nejlepěí zboží neb

správky jaké jen můžete za své peníze koupiti Zkuste nás

ihned v některém připadá a přesvědčíte se Žádejte náá cen-ni- k

— jest zdarma

Příští pondělí bude sehráno

11 kůň pošel Alfalfové seno nic
11! dobré iro koně ale pro hově-- i

dobytek ano

— Pan Jan Koloně od Dorehe
tivadelní představení v ('rete

operní snu liiide to něco zna
Vítáme vás na Ak-Sar-- Ben slavnosti

V 0MAZE 00 30 Zifil DO 10 RlJHA ODBÝVANÉ

ster navštívil 1 rete a dolně se mctíitého jak plakáty ukazujíT L COMBS & GO
1520 Douglas St OMAHA V tiame se nae těsni v simiiele sipobavil

Pan Václav Kosloryz ho tinámk v

stinský 1 Crete dlel několik dnů
Holt Co Neb na prohlídce po Z OMAIIY

zemku neb tam vlastní krásný
poemek Při jeho návratu do

(

li O
Nová pravidla pro auto řidiče

a spoleilie selitízi V místnosti
( lete Uspořádal své záležitosti V

Oete 11 opět odjel io Holt Co
( omuiereial klubu a přítomnokdež prý bude 1'nriuařili
Ml 'Omalui Automobile udíte

Pnu 1 iink SI it" k I lete b'i" zástupců komisaře Kuželu
stále cestuje v zájmu jeiluaďlst vl

polu-Intl- kteíi doh)ii lul doprit
10 léky proti nemocen vepřové vil v nim týilnu m píKimni vy- -

ho dobytka posledně se navrátil
piaeov áiiidí nových dopravních

Minnesoty který stal proeesto- -

pravidel odbývané W II Me
1 I ( 11 a

VHI Cel V a jeho leKV Jsoil VSUdC
('ord nav 1 hnul řadu mén stávu

DR J J WARTA český upeculútta léci úspóšnó
neduhy oitú uini jioku kréni & prbjpůaobuje brejle

14 Furnam OMAHA
Ve uhoř uvedených Uneth bude v uřndovué vidy ce

lý Uen a i veáer i

tUlláváliV lil Velllii dobfé
jleb-- pravidel Mexi těmito j šo

- nid Tábor 71 ' Č II

V llill pont tt Vil lOIVOU
feři aby byli povinni vyivediioit
tl sl povoleni ktt le bv oluiášt lo

1 pru Udiet Vilejnteli liiuturo
lň dv a pul mile tfiipadiirt tl
Pteasaiit llill V tie-l- i buď' slav-

nostně otevřena o-- vídátut své- -

Vveb kár a l pto iiliée sonkro
luteii kar iiiitiiiele kar s- - wit
mají Dále khovii loděb id rv

hlosti jUdy v obriuiicvhéui tkr
t í # tsu a kttviiov Id no v rvehUMti nu

Oznámeni úmrti a díkůvzdáni

V hlubokém žalu stueni podáváni' truchlivou vésť

všem přátelům a známý m že u&k draze milovaiiý nuntl

JOSEFA JISKRA
trván byl krutou wartí náruče naší v sobotu tluc li
úii l! ve víku ái) let 7 nu"icu a P dni a v utery
P'i íáíl dopi ovoiří u byl tt tnýnti svými přáteli n npttlko
vuiií bratry na Ctsku Národní hřbitov hliic Millitcau
Nebř - Zetuíilý lial'oZil byl V Violllei Měitréko okre

Křivokláty V roe tt ť4Heehitl t sebou llldlUlkU

pěl doHpvlýťh tlítťk sCtirim otce tíi bratry a ítyry
siry

V hlubokém klUittku HilM lit poVttU) in- - toulu vestou

pottťkovat itin triu kilui jakýmkoliv ípůbeiu iiAm a

imlémt4 vyiMHuohli a souttraiti vntt bol nái ťmíitnti
e siuthtt I piimiiý díl- - nál pUll httttuim tl spolku
V i W ťilm LMJ v K anton Nbr k liímui tinimlý
liáU iel t bu toMt ni ji hu tíl(!ity h miUtk(l a A

řadiikiu S4 vvkoiuul pohíebubh ibř)) Hu l břoUin

Ppi litiny dik nái ná! H Kartu Hairbovl

a V „ Doojji vt j jit b dj iniMut i4 v dktu4 mnut

kt a # I hrobu 4%nuU (ia jkoi t píwt ký Sbor

ltiligtt in vbí přijme i ! itý dík 14 ptedto k hí amulet
nlvb ! ti pwKrobiilťt p UI llubw WtHnr a Jhi
Martut l Tobt lotlif ptiju on npiiuHv dik víorio?
v v

pi av tii p !ii V f U dt knj H t i d trt iim kv t ' a
vívIH IIU klitj 1ijm 1m duKv ttí wtť v M JI j"hl k r 4 1 W

i4i-to- H4 átiv H lim Mvíj jt j v lak hojnem j tu na

poftbdht té d 'ptoVil tt JK!J jtuoi4 rtviwý dik
Vam v 4 m 1

ANNA J18KKOVA hwiMA Hiaialka
WiíUaw Jukr a U Jukra aitav4
Albiua Jukrva Haiaa Jukrov a KUrie Kavk

4 dr - Vivl Havk #tf

tu il ít btubtiu v íivýili a tib Velký Podzimní Výběr! 1 f t f

tiHstiueii ťastem a ' md ť J

tiývlt éáutt t h města tl tvt ní
itntomohdii na kttiovsikáeb
kily i potiln'itU h kár (utuit n
WstilpUjl aiob bt Itlvlt lnitupu
ji Z nli 1'éni vthaibh l t by
bt !' 4 dupot Uo imi

futrMUtvi ibunytlnoit
K4 (tt Jť til konfitt tbt pilbtrtd

kíibolutttu kvixbíHi luv htl
b) V poli-irjub- i suubl 1 ik'it
v4u f át úlrUnt 4 jvíitt po

Toiltt emtiHl vyslovujeme
hlubtkou souttraKt pani

Ulil fraiuvé
a siťcíié

AUitné Jukrův
řátoi j jii ti (jubivnot

lu

kolt4Vtl V lHoíiu Nb
di t' 1 a h tovtll bvl

ii í i ttj U lt dtbé rt

r l jtltf iltAjHiHrt bol

polního mi řadí za mírné ceny
Nmj'y kidi vétriky m muwry v!hu Uruhi
John Dwr ruin-uovo-

tkrvy

Juha Ktr %lké kwiíAty
Juhii ikř - Mrhll ikUM m bUi
Jwhft lKr — todvi l i bodu i jluliy
Jidm D#r Urwllí krtvjř
BjtuUkU Mrthll "wj tur" lUvij
"OWélatUlA II V4ltt Wlttvl 1

Huti Maltu kvc Uy
NtwWi vii n Oolvnubti voy

Přibiti il uhUUnwull va4hly pJd 4vJ
Uubré t — V tttlt

kulii itťhioKI iloJitt bvl ilíOťl
tMl4U d- - lklt Silit U VVli lit Kt

ui olt i l (íitii kuiut

pii'1 v-- v ttl kt I ui h tU
přAf propulit Put vlutl mk jW

Vái

m 0 j

Auita K KaUuuvi uj
V lmat doť M 4 l

ilálil

bMi
mu tyla viU) Uokiíiiot vkltt-- J

tlfíviJjiiioa lomu laituUttta

VIU poHutiti b k v v Umí %ik

im tbt tKrl Ktrnbu mé bu

m? lo sléUt

Blatný Inplcnent Co Bruno Neb
v:


